
  

 
                     

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 16. 05. po 02. hod. – Hrnčířská ul., 21letý řidič OMV tovární zn. Škoda Octavia – při prováděných úkonech řidič vozidla špatně artikuloval, 

nekoordinoval svoji chůzi, výzvu k provedení dechové zkoušky odmítl. Za přestupek odmítnutí podrobení se vyšetření, zda není ovlivněn 

alkoholem nebo návykovou látkou, může ve správním řízení dostat pokutu až 50 tisíc korun a zákaz řízení až na dva roky. 

 29. 05. po 01. hod. – Havlíčkovo nám., 22letá řidička OMV tovární zn. Kia Picanto – v osobním vozidle nedovoleně přepravovala sedm osob. 

Tímto jednáním se dopustila přestupku podle zákona o provozu na pozemních komunikacích (překročení povolených míst určených k přepravě 

osob). 

 

  Osoby (vozidla) v pátrání 
 

 19. 05. – ul. U Zastávky – nalezeno osobní motorové vozidlo tov. zn. VW Golf. Evidováno v databázi odcizených vozidel Policie ČR. 

 20. 05. –  Lorecká ul. - nalezeni tři muži ve věku 16,19 a 34, kteří byli hledáni Policii ČR. 

 21. 05. – Havlíčkovo náměstí – po půlnoci zadržen 33letý muž hledaný Policii ČR. 

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení vyhlášek města  
 

 12. 05. - Při čekání na autobus v ulici Vítězná popíjeli alkoholické nápoje v prostoru zastávky dva muži ve věku 32 a 37 let. Tímto jednáním 

porušili tzv. alkoholovou vyhlášku města.  

 12. 05. – Stejného přestupku porušení vyhlášky se dopustili dva muži ve věku 25 a 27 let na Palackého náměstí po 22.00 hod. 

 17. 05. – V podvečerních hodinách v sadech Dr. Pacáka pohazovaly na zem nedopalky od cigaret dvě dívky ve věku 18 a 19 let. Dopustily se 

tak přestupku proti veřejnému pořádku - znečištění veřejného prostranství. 

 18. 05. - Na autobusové zastávce v ulici Kremnická polehával na lavičce podnapilý 35letý muž. Po předvedení ke zjištění totožnosti byla muži 

uložena pokuta příkazem na místě za konzumaci alkoholických nápojů v prostoru zastávky. 

 19. 05. - V Trebišovské ul. odložil objemný odpad ke kontejnerovému stanovišti (dřevěnou lavici) 54letý muž. Porušil obecně závaznou 

vyhlášku města č. 02/2002 o odpadech.  

 

 
 

 22. 05. – V parku pod Vlašským dvorem (Breüerovy sady) po 20. hod. zjištěna prostřednictvím kamerového systému skupinka mladých lidí, 

kteří zde požívali alkoholické nápoje. Hlídka je na místě poučila o platnosti tzv. alkoholové vyhlášky. 

 24. 05. - V Ortenově ul. zjištěn objemný odpad v kontejnerovému stanovišti (válenda). Strážníkům se podařilo zjistit, že vyhlášku města tímto 

jednáním porušil 28letý muž. Uvedený zajistil úklid místa. 

 

 
 

 

 26. 05. - V ulici Čáslavská se 22letá žena neobtěžovala vytřídit kartonové krabice do příslušné sběrné nádoby a odpad opřela o zeď blízkého 

domu. Po poučení o platnosti místní vyhlášky byl zajištěn úklid místa. 

 

 

 

 

 



 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 

Městská policie v rámci své činnosti (případně na základě poznatku občanů) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 

 19. 05. – Kaňk, motorové vozidlo tov. zn. Renault Clio, rozbité přední světlomety. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 

 
 

 20. 05. – ul. K Bělidlu (Karlov), motorové vozidlo tov. zn. Peugeot, bourané na přední část. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 

Zvířata 

 
 25. 05. – Před 21. hod. byl v ulici Vítězná sražen motorovým vozidlem pes plemene Jack Russell teriér, který utekl ze zahrady. Přes pozdní 

hodinu se podařilo zajistit ošetření psa u místního ochotného veterináře. Strážníci následně převezli majitele se zraněným pejskem na 

ošetření. 

 

 27. 05. – Prostřednictvím městské policie a místní organizace Ligy na ochranu zvířat se majitelce vrátila habešská kočka odchycená 

v ul. Na Valech. 

 

 
 

 30. 05. – V odpoledních hodinách byl na služebnu MP předán občanem odchycený pes (Jack Russell teriér), který bez dohledu majitele 

pobíhal v parku pod Vlašským dvorem. Strážnici na základě evidenční známky na obojku dohledali majitele, kterému zatoulaného psa předali. 

 

 



 

 

10. 5. 2021 

Propad v parku 

V odpoledních hodinách byla hlídka přivolána do parku U Tří pávů, kde se vytvořila menší propadlina o velikosti 20 cm a hloubky 50 cm. Strážníci 
místo ohraničili vymezovací páskou zakazující vstup osob. Věc předána příslušnému odboru MÚ Kutná Hora, který bude posuzovat společně 
s dalšími orgány, zda se nejedená o projev důlní činnosti. 

      

 

13. 5. 2021 

Poctivý nálezce 

V ulici Čelakovského nalezl poctivý občan peněženku, která obsahovala finanční hotovost dosahující částky necelých 4 000 Kč. Prostřednictvím 
městské policie byla peněženka vrácena majiteli. 

Dopravní nehoda 

Na žádost Policie ČR, z důvodu dopravní nehody nákladního automobilu poblíž motorestu Skalka, odkláněla hlídka strážníků vozidla na objízdnou 
trasu přes Kutnou Horu a Kaňk. Po třech hodinách byl provoz obnoven. 

 

 

Usnul u kolejí 

V podvečerních hodinách bylo přijato telefonické oznámení, že v bezprostřední blízkosti kolejiště (u základny HZS) leží bezvládný muž. Strážnici 
oznámení potvrdili, když na místě zjistili 58letého bezdomovce, který zmožen alkoholem usnul v bezprostřední blízkosti kolejiště. K vyloučení možné 
zdravotní indispozice, případného zranění způsobené projíždějícím vlakem, byla na místo přivolána RZS. 

 

 

14. 5. 2021 

Rána pěstí 

V odpoledních hodinách vyjížděla hlídka do ul. 17. Listopadu, kde docházelo k verbálnímu napadání mezi dvěma muži ve věku 45 let. Slovní spor 
ohledně nesprávného parkování motorového vozidla vyústil ve fyzické napadení, když jeden z mužů po ráně pěstí utržil zranění v obličejové části. 
Pro podezření ze spáchání trestného činu výtržnictví a ublížení na zdraví byla událost předána Polici ČR. 

 

 

 



 

15. 5. 2021 

Nezabezpečená šachta 

V blízkosti cyklostezky byla nahlášena strážníkům nezabezpečená šachta, kde hrozil pád do hloubky třech metrů. Nebezpečné místo zakryli a 
ohraničili přivolaní pracovníci TS Kutná Hora. 

    

 

17. 5. 2021 

Zkoušel vyrazit dveře 

Po telefonickém oznámení pospíchali strážníci v podvečerních hodinách do ul. Pod Valy, kde se snažil vyrazit vchodové dveře rodinného domu 
neznámý muž. Na místě bylo zjištěno, že se opilý 52letý nájemník domu nedokázal klíčem strefit do zámku, tak zkoušel dveře vyrazit. Hlídka muži 
pomohla otevřít, ke škodě na majetku nedošlo. 

 

19. 5. 2021 

Poškozená olejová vana 

Z důvodu proražené olejové vany u osobního motorového vozidla tov. zn. Škoda Octavia došlo na Kaňku k znečištění pozemní komunikace 
motorovým olejem. Závadu na pozemní komunikaci odstranili pracovníci TS Kutná Hora použitím sorbentu. Strážníci kontaktovali provozovatele 
vozidla k odstranění závady na vozidle. Přestupkem podle zákona o pozemních komunikacích se bude dále zabývat příslušný správní orgán. 

 

 

Krádež kola 

Při odpolední kontrolní činnosti v ulici Vítězná přistihli strážníci dva mladíky ve věku 15 a 18 let, kteří ze zaparkovaného osobního motorového 
vozidla tov. zn. Škoda Fabia odcizili přední kolo. Na vozidlo následně nasadili kolo poškozené. Tímto jednáním se dopustili přestupku proti majetku. 

 

21. 5. 2021 

Únik plynu v ul. Masarykova 

Při stavebních pracích v ulici Masarykova (u světelného přechodu pro chodce) došlo v 10.07 hod. k porušení plynového potrubí. Na místě 
zasahovaly všechny složky IZS. Městská policie společně s Policií ČR zajišťovala odklon dopravy do odpoledních hodin.  

     

 

 



 

 

   

 

23. 5. 2021 

Život Plus 

V odpoledních hodinách byla městská policie požádána dispečinkem Života Plus o výjezd do Malína k seniorce (87 let), která po pádu na zem 
zůstala zaklíněná na toaletě. Strážníci ženu opatrně vyprostili, pád se obešel bez zranění. Seniorka byla předána do péče příbuzné osoby. Ústav 
Život Plus v praxi prokazuje svoji opodstatněnost. Pomáhá seniorům a zdravotně postiženým občanům žít ve vlastním sociálním prostředí. 

 

25. 5. 2021 

Upadl na stánek 

Na Palackého náměstí opilý 51letý muž upadl na stánek s květinami, který tímto jednáním poškodil. V důsledku své opilosti nebyl schopen 
podstoupit zkoušku ke zjištění alkoholu v dechu. Pro podezření z intoxikace předán RZS.  

 

 

3. 6. 2021 

Doutnající koš 

Po 13. hodině zaregistrovala hlídka strážníků na Václavském náměstí doutnající odpadkový koš. Včasným uhašením nevznikla žádná škoda. 

 

 

4. 6. 2021 

Pád z invalidního vozíku 

V dopoledních hodinách byli strážníci požádání o pomoc tělesně handicapované ženě, která na zahradě rodinného domu v místní části Hlouška 
spadla z invalidního vozíku. Vlastními silami se nedokázala dostat zpět na vozík. Strážníci ženě pomohli, nebylo zjištěno žádné zranění. 

 

 
 



 
 
5. 6. 2021 
Jízda v kontejneru  
 

Po druhé hodině ranní (pod dohledem kamery) jezdili v ulici Ortenova po silnici v kontejneru na plastový odpad tři mladíci ve věku 18, 22 a 23 let. 
Kontejner následně ponechali v jízdním pruhu a z místa odešli. Strážníci mladíky ztotožnily a za přestupek uložili pokutu příkazem na místě. 

 


